A
non sit
peculiare
philosophi
lima sc
octrina
r accele
omnes
m Rome
us duz
ui Ach
Tulli Cr
am phil
io clini
quidem
orum d
: finis
accutans
nuenient
animis
ter quippe
on depre
tius am
s est leg
Plato et
ro que

DEDICATORIA. 5

que pro scitis, & compertis in philosophia haberet, vita, factis, & moribus repræsentare, & exprimere studiose conatus, bene, beateq; viuendi summo fine ignorato, parum profecit. Quid ita? Aberrarunt à ianua, quæ Christus est: in quo omnes sapientiæ & scientiæ thesauri: qui vnicus est *Sol iustitiae, qui illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum.* De sola enim Christi, & Christianorum propria *θεογνωσίᾳ περὶ θεοφέταις* vere magnificum illud Pindari elogium dici potest:

Pindar. Ode
prima Olym
piorum.

μηνέθ' ἀλίς σκίπετ
ἄλλο θαλπνόπερον
ἐν αἱμέρᾳ Φαενὸν ἄστρον
ἐρήμας δὲ αἰθέρος. id est:
Nequaquam Sole contempleris
Splendidius astrum
Latens interdum
Per vacuum aetherem.

Quod cum ita sit: est tamen ope- Basilius in
re pretium ad ingratitudinem nostrā homilia de
detestandam; ad veternum nostrum vtilitate ca-
pienda ex

6 E P I S T O L A

gentilium
scriptis.

executiendum ardentissimum stadiū
omnis generis virtutum hominum
nulla veri Dei religione imbutorum
cognoscere, & admirari. Inter quos
T. Pompo.
Atticus trā-
quillitatis
philosophi-
æ & multa-
rum virtu-
tum insi-
gne exēplar.

*At-
ticus*, qui philosophiæ studio inflam-
matus, non eius, inquam, quæ argu-
tiis disputationum, barba, veste sele-
vendirabat; nec ultra verba proficie-
bat: sed eius, quam ille legem vitæ
statueret, quam viuendo, agendoq;
gnauiter sequeretur, & exprimeret,
ita quidem, ut ego vix existimem ex-
stisse hominem Ethnicum amplis-
sima dignitate, re lautissima, in quo
luculentiora prudētiæ, iustitiæ, tem-
perantiæ, frugalitatis, tranquillitatis
philosophicæ, aliarumque virtutum
non adumbrata; sed vera, & viua ex-
empla eluceant. Nemo, inquam, ex
omni antiquitate (loquor de philo-
sophica) neq; tranquillitatis, *νο_η εὐ-
λαβείας* philosophicæ, neque studii,
Idea n^o 71- neque dignitatis, & omnium prope-
tationum, officiorum illustriorem ideam vitæ
literati,

D E D I C A T O R I A. 7

literati, & docti viri in medium ad- erudit, &
ferre poterit. Ille enim, vt ait Cor- docti viri.

nelius Nepos: *Principum philosopho-*
rum ita percepta habuerat praecepta, vt
his ad vitam agendam; non ad ostentati-
onem uteretur. Itaque audiui ego vi- Meum acri:
rum quendam magnum, & doctis- ama.
simum, qui vitam perpetuo egit ho-
noratam, & tranquillā hanc T. Pom-
ponii vitam nice ob oculos positam
habuisse, ad eamque, tanquam ad
Cynosuram in omnibus huius vitæ
periculis respexisse. Rectè quidem
ille, & prudenter. Videmus enim
permultos, eosq; longe doctissimos,
hac tamen prudentia & *vouweχεια* Ar- ^{πομιχνία}
tici nostri, & moderatione destitu-
tos (quēadmodū Aristoteles de Ana-
xagora, opinor, dicebat: *illum quidem*
doctissimum fuisse, vouū δὲ τὸν εἰχεν: sed
mentem non habuisse) in maximas ca-
lamitates incidere: aut sibi vlt̄ō ac-
certere. Atticus verò cum in pueri- Attici æta-
tia in tumultum Syllanum, Cinna- res Romana
num, Marianum: sequentibus æta- turbulen- if-
sima ut ni-
bil supra.